Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

1º TERMO ADITIVO

EDITAL PROPPEX N° 04/2017
BOLSAS DE EDUCAÇÃO BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A

CONVÊNIO DE APOIO AO PROGRAMA DE BOLSAS DE EDUCAÇÃO

CHAMADA PARA PROJETOS DE ESTUDO VOLTADOS À PESQUISA DE GRUPOS DE

PESQUISA DA INSTITUIÇÃO CADASTRADOS NO CNPq

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, atendendo o disposto na legislação vigente, faz saber, por

meio do presente Termo Aditivo, que o Edital PROPPEX nº 04/2017, de 07/03/2017, referente à Bolsas de

Educação BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A, passa a vigorar com a seguinte alteração:

1. O cronograma constante no item 6 do Edital supracitado fica alterado para as seguintes datas:

Atividades Datas Limites

Submissão dos Projetos de Pesquisa pelo professor 08 a 20/03/2017

Divulgação do Resultado dos Projetos Submetidos Aprovados 06/04/2017

Indicação de alunos bolsistas 07 a 12/04/2017

Divulgação do Resultado Final dos Bolsistas e respectivos Projetos 17/04/2017

Início das Atividades 24/04/2017

Envio do relatório parcial 21/08/2017

Apresentação visual dos resultados parciais do projeto no ENPEX –

Encontro de Ensino, Pesquisa e Extensão.

3,4,5 /10/ 2017

Envio do Relatório Final 15/12/2017

Envio do Artigo Científico Final 20/02/2018

2. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do

presente Termo Aditivo poderão ser obtidas junto à Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e

Extensão – Proppex, pelo e-mail: proppex@unifebe.edu.br ou pelo telefone (47) 3211-7207.

Brusque, 31 de março de 2017.

Profª Edineia Pereira da Silva Betta

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

mailto:proppex@unifebe.edu.br